↵
n This house has been called at different periods, "The Hospital of Newcastle." See Bishop Pudsey's Charter to it, and that of Henry II. to the nuns.—"Of St. Mary the blessed virgin of West-Gate," see afterwards various records;—"of St. Mary and St. John the Evangelist," see a record from Bishop Langley's Register, A. D. 1412; also, "The West-Spittle," and, since the Hospital of the Trinity, which stood in an eastern extremity of the town, has been generally forgotten, "the Spittle," omitting the epithet which had clearly been used by way of contradistinction. "Spital" is evidently a corruption of "Hospital."—
 ↵
o "H. Dei gratia Dunolm' Episcopus omnibus hominibus tocius episcopatus sui clericis et laicis Francis et Anglis salutem. Sciatis nos concessisse & presenti carta confirmasse fratribus de hospitali de Novo Castello omnes terras & tenuras que eis rationabiliter date sunt vel quas in futuro Deo juvante poterint adipisci. Quare volumus et precipimus quod predicti fratres de prescripto hospitali habeant et teneant omnes terras suas et tenuras et elemosinas pacifice quiete et integre cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus et quietanciis suis sicut carte sue quas inde habent testantur. Testibus Willielmo Archid. Symone Camerario Magistro Ricardo de Colding Magistro Willielmo Blesen Willielmo filio Archiepiscopi Willielmo de Hoved Ricardo Capellano de Novo Castello Magistro Waltero Capellano Episcopi Magistro Hamoe Willielmo Elemosinar' et aliis plunibus."—From the original still preserved among the writings of this hospital. It is finely written, and in the highest preservation. Enough of the seal remains to prove it is the same seal which has been engraved under the direction of Mr. Allan of Darlington.
 ↵
p 
                  "H. Rex Anglie & Dux Normann' et Aquitan' et Comes And' Archiepiscopo Ebor' et Episcopo Dunelm' & justic' & baron' & vic' & ministris et omnibus fidelibus suis de Northumberlanda Francis et Anglicis salutem. Sciatis me concessisse et confirmasse Deo et ecclesie Sancte Marie et hospitali de Novo Castello & fratribus ibidem Deo servientibus omnes terras et tenuras que eis rationabiliter date sunt vel in futur' Deo adjuvante poterint adipisci. Quare volo & firmiter precipio quod predicta domus hospitalis & fratres ejusdem loci habeant et teneant omnes terras et tenuras & •lemosinas suas bene & in pace et quiete et integre cum omnibus libertatibus & liberis consuetudinibus & quietanciis suis sicut carte sue quas inde habent testantur. T. Willielmo fil' Johannis et Simone fil' Petri et Nigello de Brok apud Dunolm."